Дело № 023/10/18.1-2339/2024

ПРЕДПИСАНИЕ

по делу № 023/10/18.1-2339/2024 о совершении действий,

направленных на устранение нарушений порядка проведения торгов

22 мая 2024 года г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю (далее — Краснодарское УФАС России, Управление) по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов №2 (далее – Комиссия) в составе:

на основании решения Краснодарского УФАС России от 22.05.2024 по делу № 023/10/18.1-2339/2024, принятого по результатам рассмотрения жалобы Т (вх. №17646-ЭП/24 от 14.05.2024) на действия (бездействие) организатора торгов – общества с ограниченной ответственностью «Т» при организации и проведении электронного аукциона по продаже полированных изделий из мрамора (извещение № 21000017050000000733 от 02.04.2024, лот № 1, опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru),

руководствуясь частью 20 статьи 18.1, подпунктом «а» пункта 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Организатору торгов обществу с ограниченной ответственностью «Т» в срок **до 24 июня 2024 года** совершить действия, направленные на устранение нарушений порядка проведения торгов, а именно:
- отменить протокол признания претендентов участниками аукциона от от 07.05.2024

\mathbb{N}^2 2100001705000000073300101.

- отменить протоко∧ об итогах аукциона от 15.03.2024 № 2;
- установить новую дату проведения аукциона;
- пересмотреть заявки участников электронного аукциона с учетом решения Комиссии Краснодарского УФАС России от 22.05.2024 по делу № 023/10/18.1-2339/2024;
- если задатки на участие в торгах были возвращены, то предоставить возможность повторно направить задатки участникам торгов;
- 2. Оператору электронной торговой площадки ООО «Р» обеспечить организатору торгов обществу с ограниченной ответственностью «Т» возможность исполнения настоящего предписания.
- 3. Организатору торгов обществу с ограниченной ответственностью «Т» в срок **до 27 июня 2024 года** представить в Краснодарское УФАС России документы, подтверждающие исполнение настоящего предписания.

Предписание может быть обжаловано в течении трех месяцев в Арбитражный суд Краснодарского края.

За невыполнение в установленный срок предписания антимонопольного органа частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.